
 
PROTOKÓŁ  Nr 30/2017 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
które dobyło się 7 czerwca  2017 roku, godz. 13.30. 

w Domu Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach 
 
Przewodniczący Komisji  -  Łukasz Figura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 5 
członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
 

1. Kontrola funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach. 
2. Sprawy różne. 

 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, bez uwag. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – kontrola 
funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach. 
 
Dyrektor DPS w Krzyżanowicach Teresa Trześniewska poinformowała, że DPS w 
Krzyżanowicach przeznaczony jest dla kobiet niepełnosprawnych intelektualnie. Dom ma 130 
miejsc, obecnie przebywa w nim 129 mieszkanek. DPS zapewnia całodobową opiekę,  
świadczy usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające, zdrowotne. Poinformowała, że 
mieszkanki mieszkają w dwu i trzy osobowych pokojach, pokoje są dobrze wyposażone. 
Łazienka jest jedna na dwa pokoje.  
Usługi opiekuńcze świadczą opiekunki, pielęgniarki, pracownicy socjalni. Usługi 
wspomagające to rehabilitacja ruchowa i społeczna. Natomiast usługi zdrowotne są 
zapewnione raz w tygodniu przez lekarza z przychodni ił żeckiej. Jest także opieka lekarza 
psychiatry. Pozostałe konsultacje odbywają się w poradni iłżeckiej, radomskiej albo w 
Starachowicach.  
Odnośnie zaplecza rehabilitacyjnego poinformowała, że w DPS znajduje się sala 
gimnastyczna gdzie odbywają się ćwiczenia ruchowe. Sala jest dobrze wyposażona. Jeśli 
chodzi o fizykoterapię to są trzy pomieszczenia wyposażone między innymi w lampy „solux”, 
„bioptron”. Odbywa się tam terapia prądami. Są łóżka do masażu i termo masażu. Jest aparat 
do elektroterapii oraz biostymulacji laserowej. Prowadzona jest hydroterapia.  
Poinformowała, że w DPS jest prowadzona rehabilitacja społeczna która ma na celu 
wspomaganie rozwoju psychoruchowego i społecznego podopiecznych, poprawę sprawności 
społecznych, poprawę funkcjonowania  w życiu codziennym, rozwój uzdolnień, 
zainteresowań, uzyskiwanie niezależnych osobistych celów w stopniu możliwym do 
osiągnięcia. Zadaniem terapii społecznej jest ćwiczenie prostych czynności życiowych dnia  
codziennego np. samodzielne ubieranie się, spożywanie posiłków, rysowanie, malowanie, 
klejenie, ćwiczenie mowy, orientacji, samodzielne poruszanie się po budynku, rozwijanie 
poczucia bezpieczeństwa.  
 Następnie poinformowała, że wykorzystane są różne metody pracy z podopiecznymi. 
Bardzo ważną rolę w procesie rehabilitacji odgrywa proces integracji ze środowiskiem. 



2 
 

Mieszkanki włączają się do życia społecznego, biorą udział w różnych imprezach 
sportowych, kulturalnych, turystycznych. Istnieje współpraca z placówkami w rejonie jak np. 
ze szkołą podstawową w Krzyżanowicach i w Radomiu, dps-ami z terenu powiatu. WTZ-em 
w Jedlance. W DPS w Krzyżanowicach działa zespół taneczny oraz grupa teatralna. 
Pensjonariuszki uczestniczą w wielu imprezach, jak np. Powiatowy Przegląd Twórczości 
Osób Niepełnosprawnych w DK w Iłży, Finał WOŚP w PG w Iłży, Kolędowanie –impreza 
integracyjna z uczniami PSP w Krzyżanowicach itd., jeżdżą na wycieczki krajoznawcze.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski zapytał jakie kryteria musi spełnić osoba ubiegająca się o 
miejsce w DPS.  
 
Dyrektor DPS w Krzyżanowicach Teresa Trześniewska poinformowała, że musi być 
stwierdzony stopień niepełnosprawności intelektualnej. Do DPS kieruje gmina. Największy 
problem wynika z faktu finansowania pobytu. 70%dochodu pensjonariuszki jest na to 
przeznaczany, pozostałą brakującą kwotę pokrywa w pierwszej kolejności rodzina, następnie 
gmina.  
 
Radna Teresa Majkusiak zapytała jaki jest całkowity miesięczny koszt utrzymania 
pensjonariuszki w DPS w Krzyżanowicach.  
 
Dyrektor DPS w Krzyżanowicach Teresa Trześniewska poinformowała, że w roku 2017 
koszt wynosi 3.268 zł.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski zapytał, czy w DPS-ie są pensjonariuszki z gminy 
Skaryszew.  
 
Dyrektor DPS w Krzyżanowicach Teresa Trześniewska poinformowała, że nie. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski zapytał ile w DPS-ie jest zatrudnionych osób.  
 
Dyrektor DPS w Krzyżanowicach Teresa Trześniewska poinformowała, że 78 osób tj. 74 i 
1/4 etatu. Jest 6 pielęgniarek, 22 opiekunki, 3 portierów, 2 konserwatorów, 8 pracowników 
administracyjnych, w dziale obsługi jest 15,5 etatu. Dział terapeutyczno-opiekuńczy liczy 55 
osób.  
 
Radny Mirosław Sienkiewicz zapytał jak wygląda opieka stomatologiczna pensjonariuszek.  
 
Dyrektor DPS w Krzyżanowicach Teresa Trześniewska poinformowała, że 
pensjonariuszki są wożone do iłżeckiej przychodni. Cięższe przypadki korzystają ze 
stomatologa w Radomiu.  
Następnie poinformowała, że plan wydatków w DPS w Krzyżanowicach wynosił 5.253.790 
zł. Wydatki na planowane inwestycje to 55.100 zł. Został wykonany audyt i dokumentacja 
projektowo-kosztorysowa na termomodernizację budynku mieszkalnego bloku I – 15 tys. zł. 
Opracowanie dokumentacji technicznej i kosztorysowej na zadanie inwestycje – modernizacja 
kotłowni 35 tys. zł. Wykonanie przyłącza wodnego do kotłowni -5.047 zł. Zakupy 
inwestycyjne planowane są na 12.100 zł. Wydatki bieżące to dotacje – 3.057.000 zł i środki z 
dochodów własnych powiatu  - 2.129.585 zł. Dotacja na 1 mieszkańca w 2016 roku średnio 
wyniosła 2.449 zł. Wydatki wykonano w kwocie 4.906.209 zł. Nie wykorzystano 347.560 zł. 
Na to wpłynęło : wypłata podwyżek od 1.04 a nie od 1.01. a z tym wiążą się pochodne, 
dłuższe zwolnienia lekarskie pracowników, mniej wydatkowano na zakup wyposażenia, na 
zakup środków żywnościowych, powstały oszczędności na paliwie gazowym. Ogólna kwota 
oszczędności to 347.560 zł. 



3 
 

 
Radny Mirosław Sienkiewicz zapytał czy ta kwota wraca do budżetu powiatu.  
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że tak.  
 
 
Następnie Komisja dokonała wizji lokalnej DPS w Krzyżanowicach. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2  pktu porządku dziennego posiedzenia - sprawy różne. 
 
Spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
30 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 14.55 
 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Łukasz Figura 
 

 

 


